Fragmen manuskrip lainnya adalah catatan Syaikh Abdul Mannan Dipomenggolo Tremas,
Pacitan, Jawa Timur (w. 1282 Hijri/1865 Masehi).

Abdul Mannan Dipomenggolo adalah kakek dari Syaikh Mahfuzh Tremas (w. 1920), atau
Muhammad Mahfuzh b. ‘Abdullah b. ‘Abd al-Mannan al-Tarmasi al-Jawi al-Makki,
seorang ulama besar Nusantara yang mengajar di Masjidil Haram dan menulis sejumlah
karya penting.

Dan setiap hakikat yang tidak dibersamai oleh syari’at adalah batil adanya)

Terdapat pula fragmen manuskrip berisi sertifikat haji yang diberikan oleh mufti
Syafi’iyyah di Makkah, Sayyid Ahmad b. Zainî Dahlân (w. 1886) kepada KH. Sholeh
Tambakagung Bangkalan (Madura), dengan titimangsa 1285 Hijri (1868 Masehi).

Terdapat pula manuskrip sertifikat ziarah Masjid Nabawi di Madinah yang diberikan oleh
ulama Syafi’iyyah di Masjid Nabawi di Madinah, Syaikh Khalîl Tâyib kepada KH. Sholeh
Tambakagung dengan titimangsa yang sama. Tertulis di sana:

…

?? ???? ????? ????? ????? ????????

…

?? ??? ??

Ijazah do’a tersebut didapatkan dari Syaikh Abdul Ghafur di
Makkah, yang kemudian diriwayatkan oleh Kiyai Haji Muhammad Thayyib al-Din
Pertapan, Madura.

Selain itu, terdapat pula fragmen halaman akhir dari manuskrip kitab “Habl al-
Mukhtashar” dalam ilmu Ballaghah, yang ditulis oleh Muhammad Abdul Hadi Madura
pada tahun 1278 Hijri (1861 Masehi). Tertulis di sana:

Baca juga: Gus Muwafiq dan Habib Abu Bakar: Dua Sudut Pandang tentang Nabi
Muhammad

??? ??? ?????? ?????? ???? ??????? ?? ??? ????? ?? ??? ?????? ?? ??? ????? ????
???? ?????? ??? ???? ??? 1278 ?? ???? ????? ? ?

???????? ???? ??? ?????? ??? ?????? ??? ?????

??????

Kitab tersebut dicetak oleh al-Mathba’ah al-Wahbiyyah di Kairo, Mesir, pada tahun 1296
Hijri (1879 Masehi) dan termasuk salah satu karya ulama Nusantara yang awal-awal
dicetak di Timur Tengah pada pertengahan abad ke-19 M.

Selain itu, terdapat pula fragmen naskah kitab cetak tua kategori cetak batu (litograf) karya
KH. Muhammad Shiddiq Jember, berjudul “Fath al-Rahmân fî Tajwîd al-Qur’ân”. Kitab
tersebut dicetak oleh Percetakan al-Karimi yang berbasis di Bombai, India, tahun 1328
Hijri (1910 Masehi).

Terdapat pula fragmen kitab “Sullam al-Taufîq” milik KH. Hasan Bisri b. Ali Tawangsari
Sidoarjo, yang terdapat terjemah interlinear (makna gandul) yang ia riwayatkan dari KH.
Abdul Karim Lirboyo (w. 1954).

Terdapat titimangsa selesainya mengaji kitab tersebut kepada KH.